
UCHWAŁA NR XVII/127/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz.1572, poz. 1907, poz. 1940) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 19 grudnia 2024 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2025 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2025 poz. 16,  poz.905, poz.1577, poz. 2058)  w następujący 
sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 154.709,88 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 154.709,88 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 11 do uchwały nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 19 grudnia 2024r. 
załacznikiem nr 3 do uchwały. 

4) Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały nr XIV/96/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 19 lutego 2025r. 
załacznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       145.440.431,45 zł 
- na realizację zadań własnych 139.501.936,34 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

880.794,88 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

5.938.495,11 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 158.231,719,58 zł 
na realizację zadań własnych 152.293.224,47 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

880.794,88 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

5.938.495,11 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

58.607.367,59 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2025 zamyka się deficytem w kwocie 12.791.288,13 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 12.154.288,69 zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 636.999,44 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D25F8B33-6D25-45C1-A6BF-2832D144F2C1. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D25F8B33-6D25-45C1-A6BF-2832D144F2C1. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności

Urząd Miejski

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Urząd Miejski

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Urząd Miejski

Razem: 154 709,88

75618 130 794,88

130 794,88

130 794,88

13 915,00

13 915,00

130 794,88

70005 23 915,00

10 000,00

10 000,00

Rozdział Dochody

23 915,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/127/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D25F8B33-6D25-45C1-A6BF-2832D144F2C1. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4270 Zakup usług remontowych

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW KOMUNALNYCH 

W DARŁOWIE

710 Działalność usługowa

Cmentarze

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 36

4260 Zakup energii

Urząd Miejski - dysponent 36

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 16

BUDOWA ŚWIATŁOWODU

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Policji

6170

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych

Urząd Miejski - dysponent 12

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 16

MONITORING MIASTA

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 07

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

ADAPTACJA POMIESZCZEŃ CZĘŚCI DWORCA 

NA GABINETY LEKARSKIE

852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

ZAKUP I MONTAŻ PIECA - KOTŁA GAZOWEGO 

W BUDYNKU MOPS W DARŁOWIE

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

15 900,00

33 015,00

40 000,00

-40 000,00

-40 000,00

-40 000,00

Razem: 154 709,88

-40 000,00

-40 000,00

90015 -40 000,00

-40 000,00

85219 -40 000,00

-40 000,00

40 000,00

40 000,00

130 794,88

130 794,88

85195 40 000,00

33 015,00

170 794,88

85154 130 794,88

-15 000,00

75495 33 015,00

33 015,00

18 015,00

75405 -15 000,00

-15 000,00

500,00

15 900,00

15 900,00

-500,00

-500,00

500,00

40 000,00

15 900,00

75095 15 900,00

40 000,00

71035 40 000,00

40 000,00

70005 -10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

Rozdział Wydatki

-10 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/127/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D25F8B33-6D25-45C1-A6BF-2832D144F2C1. Podpisany Strona 1



Dochody 880 794,88

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających sobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

880 794,88

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

880 794,88

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
130 794,88

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
750 000,00

Wydatki 880 794,88

851 Ochrona zdrowia 880 794,88

85153 Zwalczanie narkomanii 8 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 872 794,88

w tym wydatki bieżące 872 794,88

wydatki majątkowe 0,00

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/127/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D25F8B33-6D25-45C1-A6BF-2832D144F2C1. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania
Kwota dotacji 

- plan

1 2 3 4 5

1 754 75405

Zakup samochodu dla Powiatowej 

Komendy Policji 15 000,00

2 754 75406

Zakup materiałów i sprzętu niezbędnego 

do realizacji ustawowych zadań Placówki 

Straży Granicznej w Kołobrzegu 5 000,00

20 000,00

Wpłaty z budżetu Gminy- Miasto Darłowo

na państwowy fundusz celowy w 2025r. 

Ogółem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/127/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D25F8B33-6D25-45C1-A6BF-2832D144F2C1. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XVII/127/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Wprowadza się środki z wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym w kwocie 130.794,88 zł z przeznaczeniem na program przeciwdziałania alkoholizmowi. 
Zwiększa się wydatki o kwotę 48.915,00 zł na monitoring miasta zgodnie z potrzebami. Przenosi się kwotę 
40.000,00 zł na adaptację pomieszczeń części dworca na gabinety lekarskie. Przenosi się 40.000,00 zł na koszty 
remontów na cmentarzach miejskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D25F8B33-6D25-45C1-A6BF-2832D144F2C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/127/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


